
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 보건행정과

부서: 보건행정과
정책: 수준높은 의료서비스 제공
단위: 보건소 운영 (단위:천원)

보건행정과 10,340,506 9,625,037 715,469

국 88,460 76,620 11,840

균 18,131 18,131 0

기 2,170,876 2,150,179 20,697

시 1,194,684 1,165,356 29,328

구 6,868,355 6,214,751 653,604

수준높은 의료서비스 제공 5,710,937 5,551,339 159,598

국 88,460 76,620 11,840

기 2,143,074 2,122,377 20,697

시 1,175,344 1,146,016 29,328

구 2,304,059 2,206,326 97,733

보건소 운영 541,759 483,259 58,500

보건행정지원 및 청사관리 418,269 408,969 9,300

201 일반운영비 375,231 372,231 3,000

02 공공운영비 174,986 171,986 3,000

◎공공요금 및 제세 123,936 120,936 3,000

○지역보건의료기관 협의회(전국보건소장
협의회) 부담금 3,000 0 3,000

207 연구개발비 6,300 0 6,300

02 전산개발비 6,300 0 6,300

◎보건소 홈페이지 개인정보관리 기능개선
6,300 0 6,300

지역 보건진료소 운영 42,380 37,180 5,200

405 자산취득비 5,200 0 5,200

01 자산및물품취득비 5,200 0 5,200

◎어물보건진료소 자동약포장기 구입
4,500 0 4,500

◎신명보건진료소 냉장고 구입
700 0 700

공공건축물 그린 리모델링 사업 44,000 0 44,000

201 일반운영비 44,000 0 44,000

01 사무관리비 44,000 0 44,000

◎보건소 임시이전 이사 용역
44,000 0 44,000

의약관리 17,700 16,900 800

기 8,600 8,200 400

시 8,600 8,200 400

구 500 500 0

자동심장충격기 보급 지원 17,200 16,400 800

기 8,600 8,200 400

시 8,600 8,200 400

405 자산취득비 17,200 16,400 800

기 8,600 8,200 400

시 8,600 8,200 400

3,000,000원

6,300,000원

4,500,000원*1대

700,000원*1대

44,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 수준높은 의료서비스 제공
단위: 의약관리 (단위:천원)

01 자산및물품취득비 17,200 16,400 800

◎자동심장충격기 구입
17,200 16,400 800

기 8,600 8,200 400

시 8,600 8,200 400

감염병관리 670,082 610,397 59,685

국 88,460 76,620 11,840

기 18,180 16,740 1,440

시 68,470 48,970 19,500

구 494,972 468,067 26,905

에이즈예방관리사업-시비보조 2,000 2,500 △500

시 2,000 2,500 △500

201 일반운영비 2,000 2,500 △500

시 2,000 2,500 △500

01 사무관리비 2,000 2,500 △500

◎에이즈 예방홍보 2,000 2,500 △500

시 2,000 2,500 △500

의료관련감염병 표본감시운영 3,600 2,160 1,440

기 3,600 2,160 1,440

301 일반보전금 3,600 2,160 1,440

기 3,600 2,160 1,440

14 기타보상금 3,600 2,160 1,440

◎의료관련감염병 표본감시기관 운영지원비
3,600 2,160 1,440

기 3,600 2,160 1,440

코로나19 검사 양성자 조사(감시) 3,200 0 3,200

국 3,200 0 3,200

301 일반보전금 3,200 0 3,200

국 3,200 0 3,200

14 기타보상금 3,200 0 3,200

◎코로나19 검사 양성자 조사 감시
3,200 0 3,200

국 3,200 0 3,200

방역사업 282,869 278,119 4,750

405 자산취득비 4,750 0 4,750

01 자산및물품취득비 4,750 0 4,750

◎방역장비 구입 4,750 0 4,750

○휴대용 연무연막 겸용기
2,880 0 2,880

○차량용 동력분무기 1,870 0 1,870

검사실 운영 135,923 104,923 31,000

201 일반운영비 8,225 5,225 3,000

01 사무관리비 8,225 5,225 3,000

경정 2,457,140원*7대

경정 2,000,000원

경정 3,600,000원

3,200,000원

720,000원*4대

1,870,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 수준높은 의료서비스 제공
단위: 감염병관리 (단위:천원)

◎일반수용비 8,225 5,225 3,000

○검사장비 이전 설치 비용
3,000 0 3,000

405 자산취득비 28,000 0 28,000

01 자산및물품취득비 28,000 0 28,000

◎검사용 실험대 제작 28,000 0 28,000

한센인 피해사건 진상조사 및 위로 지원 100,700 92,060 8,640

국 82,080 73,440 8,640

구 18,620 18,620 0

301 일반보전금 82,080 73,440 8,640

국 82,080 73,440 8,640

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 82,080 73,440 8,640

◎한센인 피해자 위로지원금
82,080 73,440 8,640

국 82,080 73,440 8,640

신종감염병 대응 선별진료소 운영 3,740 12,585 △8,845

201 일반운영비 3,740 12,585 △8,845

01 사무관리비 3,260 12,105 △8,845

◎일반수용비 3,260 12,105 △8,845

○선별진료소 컨테이너 임대료
0 4,500 △4,500

○트러스(보호복 탈의실) 임대료
0 1,215 △1,215

○선별진료소 운영물품 구입
0 1,000 △1,000

○의료 폐기물 처리비용 0 1,950 △1,950

○의료용 폐기물통 구입 0 440 △440

○선별진료소 철거비용
3,260 3,000 260

빈대 방제대책비 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

◎일반수용비 1,000 0 1,000

○리플릿 등 홍보물 제작【성립전】
1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

206 재료비 18,300 0 18,300

시 18,300 0 18,300

01 재료비 18,300 0 18,300

◎빈대 방제약품 구입【성립전】
18,300 0 18,300

시 18,300 0 18,300

1,500,000원*2회

7,000,000원*4개

경정 82,080,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 3,260,000원

1,000,000원

6,100,000원*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 수준높은 의료서비스 제공
단위: 감염병관리 (단위:천원)

405 자산취득비 700 0 700

시 700 0 700

01 자산및물품취득비 700 0 700

◎빈대 방제용 고압스팀분사기 등 구입【성
립전】 700 0 700

시 700 0 700

국가예방접종 4,123,903 4,122,403 1,500

기 2,018,428 2,018,428 0

시 1,029,542 1,029,542 0

구 1,075,933 1,074,433 1,500

전염병 예방접종 58,006 56,506 1,500

201 일반운영비 7,796 6,296 1,500

01 사무관리비 5,400 3,900 1,500

◎예방접종 백신냉장고 이전 비용
1,500 0 1,500

예방진료사업 249,642 210,529 39,113

기 63,091 44,234 18,857

시 51,345 41,917 9,428

구 135,206 124,378 10,828

결핵관리사업 126,182 88,469 37,713

기 63,091 44,234 18,857

시 31,545 22,117 9,428

구 31,546 22,118 9,428

101 인건비 94,284 56,571 37,713

기 47,142 28,285 18,857

시 23,571 14,143 9,428

구 23,571 14,143 9,428

04 기간제근로자등보수 94,284 56,571 37,713

◎비순응, 전염성결핵환자 등 결핵관리 94,284 56,571 37,713

○기본급 48,996 30,133 18,863

기 24,988 15,066 9,922

시 12,494 7,534 4,960

구 11,514 7,533 3,981

○유급휴일수당
24,498 14,699 9,799

기 12,086 7,349 4,737

시 6,043 3,675 2,368

구 6,369 3,675 2,694

○가족수당 2,700 1,620 1,080

기 1,350 810 540

시 675 405 270

구 675 405 270

○위험수당 1,500 900 600

기 750 450 300

350,000원*2대

1,500,000원

경정 81,660원*4명*150일

경정 81,660원*4명*75일

경정 90,000원*4명*7.5월

경정 50,000원*4명*7.5월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 수준높은 의료서비스 제공
단위: 예방진료사업 (단위:천원)

시 375 225 150

구 375 225 150

○교통비 3,020 1,845 1,175

기 1,510 923 587

시 755 461 294

구 755 461 294

○급량비 3,020 1,845 1,175

기 1,510 923 587

시 755 461 294

구 755 461 294

○4대보험 기관부담금
9,600 5,220 4,380

기 4,800 2,610 2,190

시 2,400 1,305 1,095

구 2,400 1,305 1,095

○피복비 등 기타 안전 근로환경 보조
950 309 641

기 148 154 △6

시 74 77 △3

구 728 78 650

진료실 운영 83,300 81,900 1,400

201 일반운영비 400 0 400

01 사무관리비 400 0 400

◎시력측정기 이동 설치 비용
400 0 400

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

◎진료의사 사무용 가구 구입 1,000 0 1,000

○옷장 600 0 600

○책상 3종 세트(책상, 보조책상, 서랍)
400 0 400

행정운영경비(보건행정과) 4,066,207 4,073,698 △7,491

균 18,131 18,131 0

기 27,802 27,802 0

시 19,340 19,340 0

구 4,000,934 4,008,425 △7,491

인력운영비(보건소 총괄) 3,948,541 3,956,032 △7,491

균 18,131 18,131 0

기 27,802 27,802 0

시 19,340 19,340 0

구 3,883,268 3,890,759 △7,491

인력운영비(보건행정과) 173,241 180,732 △7,491

101 인건비 173,241 180,732 △7,491

01 보수 138,716 140,599 △1,883

경정 5,000원*4명*151일

경정 5,000원*4명*151일

경정 320,000원*4명*7.5월

경정 950,000원

400,000원

600,000원*1개

400,000원*1세트



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 행정운영경비(보건행정과)
단위: 인력운영비(보건소 총괄) (단위:천원)

◎시간외수당
129,468 131,576 △2,108

◎비상근무 시간외수당
9,248 9,023 225

02 기타직보수 22,437 28,045 △5,608

◎시간외수당 22,437 28,045 △5,608

○시간제 5급(상당)
6,325 6,171 154

○시간제 8급(상당)
4,375 4,269 106

○일반임기제
11,737 17,605 △5,868

재무활동(보건행정과) 563,362 0 563,362

보전지출 563,362 0 563,362

국시비 보조금 반환 563,362 0 563,362

802 반환금기타 563,362 0 563,362

01 국고보조금반환금 367,161 0 367,161

◎지역사회건강조사 이자 303 0 303

◎수술실 안전관리 사업 집행잔액
125 0 125

◎수술실 안전관리 사업 이자 6 0 6

◎의료관련감염병 표본감시사업 이자
62 0 62

◎결핵관리사업 집행잔액 783 0 783

◎국가예방접종 실시 집행잔액
103 0 103

◎코로나19 예방접종 실시(위탁의료기관 예방
접종 시행비) 집행잔액 363,947 0 363,947

◎코로나19 예방접종 실시(위탁의료기관 예방
접종 시행비) 이자 1,832 0 1,832

02 시ㆍ도비보조금반환금 196,201 0 196,201

◎지역사회건강조사 이자 152 0 152

◎수술실 안전관리 사업 집행잔액
63 0 63

◎수술실 안전관리 사업 이자 3 0 3

◎국가예방접종 실시 집행잔액
52 0 52

◎코로나19 예방접종 실시(위탁의료시행비)
집행잔액 181,973 0 181,973

◎코로나19 예방접종 실시(위탁의료시행비)
이자 916 0 916

◎결핵관리사업 집행잔액 392 0 392

◎보건소 AI결핵영상분석 서비스 집행잔액
12,650 0 12,650

경정 12,844원*24명*35시간*12월

경정 12,844원*45명*4시간*4분기

경정 15,059원*1명*35시간*12월

경정 10,416원*1명*35시간*12월

경정 13,972원*2명*35시간*12월

302,447원

125,000원

5,180원

61,770원

782,100원

102,940원

363,946,130원

1,831,570원

151,136원

63,000원

2,590원

51,590원

181,972,080원

915,780원

391,550원

12,650,000원


